
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
№ 36(601) май 2023 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 16 мая 2023 г. № 1055
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 22 мая 2023 г. № 1113

И З В Е Щ Е Н И Е о проведении открытого аукциона
И З В Е Щ Е Н И Е о предоставлении помещения в аренду

ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ      

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 16 мая 2023 г. № 1055

г. КОТЛАС

О проведении квест-игры по охране труда «Только вместе мы – сила!»

В рамках мероприятий, проводимых к Году охраны труда в Архангельской области, в целях реализации пункта 2.3. муниципальной программы городского округа Архангельской области «Котлас» 
«Улучшение условий и охраны труда на территории городского округа Архангельской области «Котлас» на 2021-2025 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа 
Архангельской области «Котлас» от 30 сентября 2020 года № 1817 (в редакции от 09 апреля 2021 года № 671, от 23 ноября 2022 года № 2431, от 14 февраля 2023 года № 336), совершенствования 
системы управления охраной труда в организациях, осуществляющих деятельность на территории городского округа «Котлас», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», 
администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Управлению экономического развития администрации городского округа «Котлас» совместно с Координационным советом организаций профсоюзов по г. Котласу и Котласскому району 26 
мая 2023 года провести квест-игру по охране труда «Только вместе мы – сила!» (далее – квест-игра) среди организаций, осуществляющих деятельность на территории городского округа «Котлас».

2.  Утвердить Положение о проведении квест-игры согласно Приложению к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации 

городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления экономического развития администрации городского округа «Котлас» Деньгина Е.В.

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко



2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации городского округа «Котлас»

от 16 мая 2023 года № 1055

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении квест-игры по охране труда «Только вместе мы – сила!»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о проведении квест-игры по охране труда «Только вместе мы – сила!» (далее – Положение и квест-игра) устанавливает цели, задачи, порядок и условия проведения 
квест-игры.

1.2. Организаторами квест-игры выступают Управление экономического развития администрации городского округа Архангельской области «Котлас» совместно с Координационным советом 
организаций профсоюзов по г. Котласу и Котласскому району (далее – Организаторы).

1.3. Контакты ответственных лиц Организаторов:
- Прохорова Лариса Васильевна – главный специалист Управления экономического развития городского округа Архангельской области «Котлас», тел. 8 (81837) 2-05-98,                8-953-933-33-66, 

email: otkotlas@yandex.ru.
- Холопова Елена Николаевна - председатель Координационного совета организаций профсоюзов г. Котласа и Котласского района, тел. 8-921-719-46-21.
1.4. Условия квест-игры, информация о ходе ее проведения и итогах размещаются на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

2. Цели и задачи квест-игры

2.1. Целями квест-игры являются: 
- привлечение общественного внимания к важности решения вопросов обеспечения безопасных и здоровых условий труда в организациях;
- стимулирование работодателей к улучшению условий труда и сохранению здоровья работников, а также работников к соблюдению требований охраны труда;
- поиск новых методов профилактики производственного травматизма;
- стимулирование социальной активности организаций профсоюзов в работе по созданию здоровых и безопасных условий труда в организациях.
2.2. Задачами квест-игры являются:
- совершенствование системы управления охраной труда в организациях; 
- пропаганда охраны труда, повышение заинтересованности всех участников трудовых отношений (работодателей, работников, профсоюзов) в повышения культуры охраны труда;
- активизация профилактической работы по предупреждению производственного травматизма в организациях.

3. Участники квест-игры

3.1. Квест-игра проводится среди команд, сформированных из работников организаций, осуществляющих деятельность на территории городского округа «Котлас» (далее – Участники).
3.2. Участие в квест - игре является добровольным и осуществляется на безвозмездной основе. 
3.3. Требования, предъявляемые к Участникам квест-игры:
- Для участия в квест-игре допускаются команды (от одной организации – 1 команда), сформированные из 6 человек. Команда состоит из капитана и пяти членов (руководитель или его 

заместители, специалисты по охране труда, члены первичной профсоюзной организации, уполномоченные по охране труда) и направившие заявку на участие. 
3.4. Каждый участник должен иметь при себе бэйдж с Ф.И.О., с эмблемой и названием команды.
3.5. Участники должны быть или в форме, или иметь общий элемент одежды, или иную отличительную атрибутику (эмблемы, значки, футболки, галстуки, шарфы, кепки, косынки, банданы и др.).
3.6. Участники неукоснительно соблюдают требования безопасности, с которыми их знакомят организаторы до начала квест- игры.
3.7. Участники при прохождении этапов находятся в равных условиях, в том числе, по объему информации по прохождению этапов квест-игры.

4. Порядок, условия проведения квест- игры

4.1. Формат проведения квест- игры: в очной форме. 
4.2. Дата и время проведения квест-игры: 26 мая 2023 года в 14.00. 



3
4.3. Место проведения: г. Котлас, ул. Мелентьева, д. 18, сквер у здания МУК «Котласский КДК».
4.4. Участники не позднее 24 мая 2023 года включительно направляют заявку на участие в квест- игре (по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению) на электронную почту 

Организаторов квест-игры по адресу: economy@kotlas-city.ru
4.5. Участникам квест-игры необходимо собраться на построение в 13.45 у здания МУК «Котласский КДК». На построении проводится инструктаж для участников, разъясняется порядок 

проведения квест-игры, осуществляется представление команд-участниц и выдача маршрутных листов.
4.6. Маршрут следования, в котором указывается название команды, ФИО участников, а также указаны последовательность и наименование этапов каждому участнику квест-игры выдается на 

построении команд после приветствия.
4.7. Квест-игра представляет собой движение по маршруту, состоящему из этапов, количество которых соответствует количеству Участников. Подробная информация о прохождении каждого 

этапа содержится в приложении № 2 к настоящему Положению.
4.8. На каждом этапе с Участниками работают представители Организаторов, которые гарантировано не являются заинтересованными лицами Участников. У представителей Организаторов на 

каждом конкретном этапе находится и заполняется таблица в баллах (приложение № 3 к настоящему Положению). Время нахождения Участников на этапе не более 5 минут. Задания выполняются 
Участниками в полном составе. 

4.9. Каждый Участник по окончании прохождения квест-игры организованно проходит на место первоначального построения Участников для подведения итогов.

5. Подведение итогов квест- игры

5.1. Итоги квест- игры подводятся по окончании прохождения Участниками маршрутов.
5.2. Полученные результаты заносятся представителями Организаторов с каждого этапа в итоговую таблицу (приложение № 4 к настоящему Положению). 
5.3. Решения представителями Организаторов принимаются коллегиально в отношении каждого Участника квест- игры путем суммирования баллов по всем этапам, набранным конкретным 

Участником, согласно итоговой таблице. 
5.4. Победители определяются по количеству набранных Участниками баллов. В отношение Участников квест- игры, набравших одинаковое количество баллов, претендующим на первое, 

второе, третье места, проводится голосование представителей Организаторов, работавших на этапах по следующим критериям: 
- высокий уровень знаний требований охраны труда; 
- уверенность в прохождении заданий на этапах; 
- творческий подход; 
- способность быстро ориентироваться в предложенных ситуациях;
- позитивный настрой Участников. 
5.5. Итоги квест- игры утверждаются постановлением администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в соответствии с протоколом, который подписывают представители 

Организаторов, непосредственно принимавшие участие в работе на этапах квест-игры. 

6. Награждение победителей квест-игры

6.1. По результатам квест-игры организатором определяются три призовых места. Участники квест-игры, занявшие первое, второе и третье место, награждаются подарочными сертификатами 
на сумму 9 000 (Девять тысяч) рублей, 6 000 (Шесть тысяч) рублей и 3 000 (Три тысячи) рублей соответственно.

6.2. Участники квест-игры, не занявшие призовые места, отмечаются сертификатами участника и поощрительными призами. 
6.3. Награждение победителей осуществляется непосредственно после окончания квест-игры на месте первоначального построения Участников.

7. Финансирование квест-игры

7.1. Финансовые расходы по проведению квест- игры составляют 18 000 (Восемнадцать тысяч) рублей 00 копеек за счет средств бюджета городского округа «Котлас», предусмотренных п. 2.3. 
программных мероприятий муниципальной программы городского округа Архангельской области «Котлас» «Улучшение условий и охраны труда на территории городского округа Архангельской 
области «Котлас» на 2021-2025 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа «Котлас» от 30 сентября 2020 года № 1817 (в редакции от 09 апреля 2021 года № 671, от 23 
ноября 2022 года    № 2431, от 14 февраля 2023 года № 336).



4

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению о проведении квест-игры по охране труда «Только вместе мы – сила!»

Начальнику Управления экономического развития
администрации городского округа «Котлас»

Деньгину Е.В.

ЗАЯВКА
на участие в квест-игре по охране труда «Только вместе мы – сила!»

 __________________________________________________________________________________________________________
(полное наименование организации)

заявляет о своем намерении принять участие в квест-игре по охране труда «Только вместе мы – сила!».
Команда ________________________________________________________________________________________________________________________________

(название)

Девиз __________________________________________________________________________________________________________________________________

Список участников:
№ п/п Ф.И.О. (полностью) Должность, профессия

1. 
2.
3.
4.
5.

6.

Руководитель организации                   ________       ________________                                             
                                                                    (подпись)                        (расшифровка подписи)

Председатель профсоюзного комитета         ________         _______________
                                                                                                                                     (подпись)                          (расшифровка подписи)

М.П. 

Дата
Ф.И.О. исполнителя, № тел.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к Положению о проведении квест-игры по охране труда «Только вместе мы – сила!»

Перечень этапов, условия их прохождения и оценки участникам  квест-игры по охране труда «Только вместе мы – сила!»

Название этапа Условия прохождения этапа Оценка
(в баллах)

Время на 
прохождение этапа

Домашнее задание
Презентация команды 

(проходит на построении)

Команды озвучивают название, девиз и приветствие командам-соперникам Не оценивается,
но учитывается при подведении итогов

до 2 минут 
на каждую команду

1 этап:
«Блиц опрос»

Команде необходимо ответить на 20 вопросов по охране труда За каждый правильный ответ
- 1 балл

2 минуты



5

2 этап:
«На зарядку становись!»

Один из членов команды показывает для остальных участников комплекс упражнений 
производственной гимнастики для мышц шеи, плеч, талии, рук, ног. 

10 баллов 5 минут

3 этап:
«Разреши ситуацию»

Определить ситуацию – несчастный случай или микроповреждение? Алгоритм 
действий сторон трудовых отношений в предложенной ситуации, различные сроки 

10 баллов 5 минут

4 этап:
«Помощь первая важна!»

Командам необходимо восстановить последовательность действий при оказании 
первой помощи пострадавшим, используя хаотично разложенные карточки

10 баллов 5 минут

5 этап:
«Внимание! 

Знак безопасности»

Командам необходимо назвать 5 знаков безопасности, пояснить в какой ситуации они 
устанавливаются 

За каждый правильный ответ
- 1 балл

2 минуты

6 этап:
«Черный ящик»

По описанию необходимо назвать предмет, находящийся в черном ящике. Допускается 
3 подсказки 

За правильный ответ без подсказки 
-  10 баллов. 

С каждой последующей подсказкой количество 
баллов снижается на единицу

5 минут

7 этап:
«Профсоюз – это каждый из нас и все мы вместе!»

Роль профсоюза, который представляет команда, в обеспечении функционирования 
системы управления охраной труда в организации

10 баллов 5 минут

8 этап:
«Ох уж эти риски…»

Команда перечисляет профессиональные риски на заданном рабочем месте За каждый риск – 1 балл 5 минут

9 этап:
«Рекламная пауза»

Команда в шуточной форме рекламирует одно из средств индивидуальной или 
коллективной защиты, часто используемое в работе

10 баллов 5 минут

10 этап:
«Собери пазлы» Командам необходимо восстановить разрезанное на части изображение 10 баллов 5 минут

«Гонка капитанов» 
(проходит на завершающем построении)

Всем капитанам одновременно задаются вопросы. Необходимо раньше других 
ответить на вопрос

За каждый правильный ответ 
- 1 балл

5 минут

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Положению о проведении квест-игры по охране труда «Только вместе мы – сила!»

Информация о прохождении этапа 

Название этапа _______________________________________________________
                     (заполняется представителем Организаторов)

№ п/п Наименование команды Оценка (в баллах)



6

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к Положению о проведении квест-игры по охране труда «Только вместе мы – сила!»

Итоговая таблица
(заполняется Организаторами)

Наименование Участника 

«Б
ли

ц 
оп

ро
с»

«Н
а 

за
ря

дк
у 

ст
ан

ов
ис

ь!
»

«Р
аз

ре
ш

и 
си

ту
ац

ию
»

«П
ом

ощ
ь 

пе
рв

ая
 в

аж
на

!»

«В
ни

ма
ни

е!
   

   
   

   
   

   
  З

на
к 

бе
зо

па
сн

ос
ти

»

«Ч
ер

ны
й 

ящ
ик

»

«П
ро

фс
ою

з –
 э

то
 к

аж
ды

й 
из

 н
ас

 и
 

вс
е 

мы
 в

ме
ст

е!
»

«О
х 

уж
 э

ти
 р

ис
ки

…
»

«Р
ек

ла
мн

ая
 п

ау
за

»

«С
об

ер
и 

па
зл

ы
»

«Г
он

ка
 к

ап
ит

ан
ов

»

ИТОГОВОЕ
количество баллов



7

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 22 мая 2023 г. № 1113

г. КОТЛАС

О проведении открытого аукциона на право размещения нестационарного торгового объекта и заключения договора на право размещения 
нестационарного торгового объекта на территории городского округа «Котлас»

В соответствии с Порядком размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа «Котлас», утвержденным постановлением администрации городского округа 
«Котлас» № 2385 от 09 декабря 2020 года, руководствуясь статьями 34, 37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа Архангельской области 
«Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Управлению экономического развития администрации городского округа «Котлас» провести открытый аукцион на право размещения нестационарного торгового объекта и заключения договора 
на право размещения нестационарного торгового объекта на территории городского округа «Котлас» (далее по тексту – аукцион).

2. Предметом аукциона определить право на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории городского округа «Котлас» согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению.

3. Установить сроки проведения аукциона: 
- дата и время начала приема заявок: 25 мая 2023 года, 8 часов 30 минут;
- дата и время окончания приема заявок: 26 июня 2023 года, 17 часов 00 минут;
- дата и время проведения аукциона: 03 июля 2023 года, 14 часов 00 минут. 
4.  Утвердить состав комиссии по проведению аукциона на право размещения нестационарного торгового объекта и заключения договора на право размещения нестационарного торгового 

объекта на территории городского округа «Котлас» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления экономического развития администрации городского округа «Котлас» Деньгина Е.В.

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации городского округа «Котлас»

от 22 мая 2023 года № 1113

Предмет аукциона на право размещения нестационарного торгового объекта и заключения договора на право
 размещения нестационарного торгового объекта на территории городского округа «Котлас» 

Номер  
лота

Адрес местонахождения
нестационарного торгового объекта Тип нестационарного торгового объекта Специализация нестационарного 

торгового объекта
Размер места размеще-

ния, (м2)
Срок размещения,

(месяцев)

1 г. Котлас, ул. Урицкого, у д.10, остановка «Урицкого» павильон, совмещенный с автобусной 
остановкой непродовольствен-ные товары 30 60

 



8

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации городского округа «Котлас»

от 22 мая 2023 года № 1113

Состав комиссии по проведению аукциона 
на право размещения нестационарного торгового объекта и заключения договора на право размещения нестационарного торгового объекта 

на территории городского округа «Котлас»

Е.В. Деньгин - начальник Управления экономического развития     администрации городского округа «Котлас»,  председатель комиссии;

Е.А. Козина - начальник Контрактного отдела Управления экономического развития администрации городского округа «Котлас», заместитель председателя комиссии;

Е.В. Панкрац - консультант Контрактного отдела Управления экономического развития администрации городского округа «Котлас», секретарь комиссии.

Извещение о проведении открытого аукциона на право размещения нестационарного торгового объекта и заключения договора на право размещения нестационарного торгового 
объекта на территории городского округа Архангельской области «Котлас» № 11

Организатор аукциона: Управление экономического развития администрации городского округа «Котлас»

место нахождения, почтовый адрес: 165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3, 
каб. 316, 322

адрес электронной почты: еconomy@kotlas-city.ru
ответственное должностное лицо и  номер 
контактного телефона:

Панкрац Елена Владимировна, 
8 (81837) 2-00-73, 5-18-23

Реквизиты решения о проведении аукциона: постановление администрации городского округа «Котлас» от 22.05.2023 № 1113 «О проведении открытого аукциона на право размещения нестационарного 
торгового объекта и заключения договора на право размещения нестационарного торгового объекта на территории городского округа «Котлас»
Предмет аукциона: право на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории городского округа «Котлас»:

Лот № 1:

Тип нестационарного торгового объекта (далее – НТО): павильон, совмещенный с автобусной остановкой
Специализация НТО: непродовольственные товары 
Адрес размещения НТО: г.Котлас, ул.Урицкого, у д.10, остановка «Урицкого» 
Размер места размещения НТО: 30 (тридцать) м2

Срок размещения НТО: 60 (шестьдесят) месяцев
Начальная цена предмета аукциона, руб.

Лот № 1: 116 811,16 (сто шестнадцать тысяч восемьсот одиннадцать рублей, 16 копеек)

Величина  повышения начальной цены предмета аукциона (шаг аукциона): 5 (пять) процентов от начальной цены предмета аукциона 
Размер задатка, срок и порядок его внесения (возврата): Размер задатка составляет 20 (двадцать) процентов от начальной цены предмета аукциона по лотам:
Лот № 1: 33 362,23 (тридцать три тысячи триста шестьдесят два рубля, 23 копейки);
Задаток за участие в аукционе вносится заявителем до подачи заявки на участие в аукционе по следующим реквизитам:                      
Банк получателя: Финансовое управление городского округа «Котлас» (Управление экономического развития администрации городского округа «Котлас», л/с 05243201090)

р/сч 03232643117100002400, ОТДЕЛЕНИЕ АРХАНГЕЛЬСК БАНКА РОССИИ//УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу г. Архангельск, БИК 011117401, корр.счет (ЕКС) - 
40102810045370000016

Назначение платежа: Задаток для участия в аукционе на право размещения нестационарного торгового объекта (далее указывается дата аукциона и номер лота). ОКТМО  11710000.     КБК  0     ИНН  
2904025725         КПП 290401001

Внесенный победителем аукциона задаток засчитывается в счет исполнения обязательств по заключенному договору на право размещения нестационарного торгового объекта.
Возврат задатка лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем, производится в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукционе.

Порядок приема заявок на участие в аукционе:
Заявка на участие в аукционе подается по адресу организатора аукциона: 165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, д. 3, каб. 316, 322 в рабочие дни с 8.30 часов до 12.30 часов и с 13.30 часов до 

17.00 часов (в пятницу до 15.30 часов) до даты и времени окончания приема заявок. 



9

Дата и время начала приема заявок на участие в аукционе: 25 мая 2023 года, 8 часов 30 минут.
Дата и время окончания приема заявок на участие в аукционе: 26 июня 2023 года, 17 часов 00 минут.
Место проведения аукциона: Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, д. 3, каб. 208
Дата и время проведения аукциона: 03 июля 2023 года, 14 часов 00 минут
Порядок проведения аукциона:

Аукцион ведет аукционист, назначенный организатором аукциона. Участникам аукциона выдаются пронумерованные таблички, которые участники поднимают после оглашения очередного размера платы за 
право размещения нестационарного торгового объекта. 

Аукцион начинается с оглашения аукционистом наименования лота, краткой характеристики места размещения нестационарного торгового объекта, начальной цены предмета аукциона, а также «шага 
аукциона».

В процессе торгов аукционист называет цену, а участники сигнализируют о готовности приобрести право на размещение нестационарного торгового объекта путем поднятия табличек с номерами 
участников.

После объявления очередной цены аукционист называет участника, который первым поднял табличку с номером участника. Затем аукционист предлагает участникам повысить цену на «шаг аукциона».
При отсутствии участников, готовых предложить более высокую цену, аукционист повторяет последнюю предложенную цену три раза;
Аукцион завершается, когда после объявления очередной цены ни один из участников не поднял табличку с номером участника;
После завершения аукциона аукционист объявляет о приобретении права на размещение нестационарного торгового объекта, называет цену и номер таблички победителя аукциона.

Условия определения победителя аукциона:
Победителем аукциона становится участник, табличка с номером которого была названа аукционистом последней, то есть участник, предложивший наибольшую цену за право заключения договора на 

размещение нестационарного торгового объекта.
Срок и условия заключения договора на право размещения нестационарного торгового объекта:

Победитель аукциона обязан заключить договор на право размещения нестационарного торгового объекта с Управлением экономического развития администрации городского округа «Котлас» в срок не 
позднее десяти дней со дня подписания протокола.

Отказ победителя от подписания протокола о результатах аукциона считается отказом от заключения договора. Право на заключение договора предоставляется участнику аукциона, назвавшему предыдущий 
размер платы по данному лоту.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ПОМЕЩЕНИЯ В АРЕНДУ

В соответствии с решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 25 мая 2017 года № 216-н «Об утверждении порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества 
городского округа Архангельской области  «Котлас», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных 
прав субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан), которое может быть использовано в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной 
основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, а также самозанятым гражданам, предоставления включенного в перечень муниципального имущества в аренду», постановлением администрации МО «Котлас» от 24 сентября 
2018 года № 1885 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Архангельской области «Котлас» «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства городского 
округа Архангельской области «Котлас» на 2019-2023 годы» Комитет по управлению имуществом администрации городского округа Архангельской области «Котлас» сообщает о наличии 
свободного нежилого встроенного помещения, расположенного по адресу: Архангельская область, городской округ «Котлас», рп. Вычегодский, ул. Загородная, д. 1, помещение 2-н, кадастровый 
номер - 29:07:130403:4678, площадью 28,9 кв.м. (основная площадь – 23,3 кв.м. (позиции по экспликации №№ 22, 25), места общего пользования – 5,6 кв.м. (позиции по экспликации №№ 18, 20, 23, 
24, 27), а также о возможности передачи указанного помещения в аренду (срок договора аренды устанавливается не менее 5 лет).

Виды деятельности заявителей, претендующих на заключение договоров аренды:
1) организация деятельности негосударственных (частных) дошкольных образовательных организаций, осуществляющих в качестве основной цели их деятельности образовательную деятельность 

по образовательным программам дошкольного образования;
2) предоставление услуг по дневному уходу за детьми;
3) розничная торговля;
4) деятельность предприятий общественного питания;
5) предоставление парикмахерских услуг;
6) деятельность бань и душевых по предоставлению общегигиенических услуг, деятельность саун, соляриев;
7) производство прочих текстильных изделий;
8) производство одежды;
9) ремонт предметов личного потребления и хозяйственно – бытового назначения;
10) производство пищевых продуктов;
11) деятельность по управлению многоквартирными домами (лицензия на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами), управление 

недвижимым имуществом.



10

Прием заявок производится с 24 мая 2023 года по 7 июня 2023 года  включительно, в  понедельник - четверг с 09.00 час. до 12.30 час. и с 13.30 час. до 17.00 час., в пятницу с 9.00 час. до 12.30 
час. и  с 13.30 час. до 15.30 час. по адресу: 165300, Архангельская область, город Котлас, пл. Советов, д. 3, каб. № 321, Комитет по управлению имуществом городского округа «Котлас».

Перечень предоставляемых документов: 
- для физических лиц, зарегистрированных в качестве индивидуального предпринимателя, и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (самозанятых граждан):
а) заявление с указанием цели использования данного объекта, предполагаемого срока (периодичности) использования;
б) паспорт (2-й, 3-й, 5-й листы);
в) документ, подтверждающий полномочия представителя (доверенность) в случае, если от имени заявителя выступает его представитель;
- для юридических лиц:
а) заявление с указанием цели использования данного объекта, предполагаемого срока (периодичности) использования;
б) учредительные документы юридического лица и всех изменений и дополнений к ним, если таковые имеются;
в) решение уполномоченного органа юридического лица (выписку из решения) о совершении (одобрении) сделки (если это необходимо в соответствии с учредительными документами заявителя);
Заявитель вправе по собственной инициативе представить в Комитет следующие документы:
- копию свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя, копию справки о постановке на учет физического лица в качестве 

налогоплательщика налога на профессиональный доход, копию свидетельства о постановке физического лица на налоговый учет (для физических лиц);
- выписку либо копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц (далее – ЕГРЮЛ), выданная не ранее 6 месяцев до даты подачи заявки (для юридических лиц). 
Дополнительную информацию можно получить в здании администрации городского округа «Котлас» каб. 317 ежедневно в часы приема заявок. Контактный телефон: 2-06-26, 2-16-29.

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания».
Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», директор (главный редактор) газеты «Новый Котлас» А.С. Фомин. 

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru. 
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Архангельской области и Ненецкому автономному округу 11 апреля 2016 года. Рег. номер ПИ № ТУ 29-00564 (учредитель (соучредители) (адрес): 

муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» « Информационная компания» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация городского округа Архангельской области «Котлас»
 (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).

Отпечатано с готового оригинал-макета в редакции муниципального автономного учреждения городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания», г.Котлас, ул.Урицкого, д.9.
Подписано к печати 23.05.2023 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 27 экземпляров. Заказ 24.

Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 24.05.2023 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас», тел.: 5-15-70, 2-08-02


